保底保收益承诺，且未直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿。

本次认购对象及其关联方与公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。 对
于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策
程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东变化
（一）本次发行前公司前十名股东持股情况
本次发行完成前，截至 2023年 9月 30日，公司前十名股东的持股情况如下所示：

序号 股东名称或姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质 限售股份数（股）

1 李义升 50,015,692 43.06 流通 A股 -

2 北京金辰映真企业管理合伙企
业（有限合伙）注 5,350,000 4.61 流通 A股 -

3 杨延 3,037,300 2.62 流通 A股 -

4 杭虹 1,860,000 1.60 流通 A股 -

5 香港中央结算有限公司 583,622 0.50 流通 A股 -

6 范晓东 485,000 0.42 流通 A股 -

7
招商银行股份有限公司－万家中
证 1000指数增强型发起式证券
投资基金

376,539 0.32 流通 A股 -

8 李妍妍 300,000 0.26 流通 A股 -

9 张钧翼 279,900 0.24 流通 A股 -

10 夏延开 240,200 0.21 流通 A股 -

合计 62,528,253 53.83 - -

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况
本次发行完成后，截至 2024 年 1 月 19 日（新增股份登记日），公司前十名股东持股情况如下所

示：
序号 股东名称或姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质 限售股份数（股）

1 李义升 50,015,692 36.09 流通 A股 -

2 北京金辰映真企业管理合伙企
业（有限合伙） 5,350,000 3.86 流通 A股 -

3 杨延 3,037,300 2.19 流通 A股 -

4 UBS AG 2,884,225 2.08 流通 A股、限售流通 A
股 2,883,532

5 杭虹 2,377,759 1.72 流通 A股、限售流通 A
股 2,252,759

6 郭伟松 2,027,483 1.46 限售流通 A股 2,027,483

7 国泰君安证券股份有限公司 1,913,039 1.38 流通 A股、限售流通 A
股 1,892,318

8 广发证券股份有限公司 1,872,332 1.35 流通 A股、限售流通 A
股 1,869,790

9
诺德基金－华泰证券股份有限
公司－诺德基金浦江 120 号单
一资产管理计划

1,573,059 1.14 限售流通 A股 1,573,059

10 魏巍 1,126,379 0.81 限售流通 A股 1,126,379

合计 72,177,268 52.08 13,625,320

（三）本次交易对上市公司控制权的影响
本次向特定对象发行不会导致上市公司控制权发生变化。
四、本次发行前后公司股本结构变动表

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件股份 65,610 0.06% 22,593,206 16.30%

无限售条件股份 115,999,882 99.94% 115,999,882 83.70%

合计 116,065,492 100.00% 138,593,088 100.00%

五、管理层讨论与分析
（一）对公司资产结构影响
本次发行募集资金到位后， 公司总资产和净资产规模将同时增加， 公司的资产负债率将有所降

低。 本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，提高公司的盈利能力、
持续经营能力和抗风险能力。

（二）对公司业务结构的影响
本次募集资金投资项目主要围绕公司主营业务展开， 符合国家产业政策和公司整体经营发展战

略，具有良好的市场前景。 本次募集资金投资项目的实施有利于实现公司业务的进一步拓展，巩固和
发展公司在行业中的竞争优势，提高公司盈利能力，符合公司长期发展需求及股东利益。 本次募集资
金投资项目与公司现有主营业务联系紧密，是公司战略的有效实施。 本次发行后公司业务结构不会发
生重大变化。

（三）对公司治理的影响
本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，董事、高级管理人员稳定，不会影响

原有法人治理结构的稳定性和有效性，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。
（四）对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响
本次发行不会对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成重大影响。 若未来公司拟调

整董事、监事、高级管理人员和科研人员结构，将根据有关规定履行必要的法律程序和信息披露义务。
（五）对公司同业竞争与关联交易的影响
本次发行不会新增构成重大不利影响的同业竞争、显失公平的关联交易，或者严重影响公司生产